
QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N°1.040/2010-SCCG, 
 DE 27 DE MAIO  DE 2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
CONSIDERANDO o processo n° 2010/72319-PG, datado de 19 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, a PORTARIA Nº 850/2010-SCCG, de 11/05/2010, 
publicada no D.O.E 31.666, de 14/05/2010, que concedeu 
diárias a servidora MÁRCIA GENTIL NOGUEIRA DE FREITAS, 
Assessor Especial II.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de maio 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.256/2010-SCCG,  DE  21  DE 

JUNHO DE 2010.
Nome : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 08 (oito) complementares
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Para acompanhar e aguardar a liberação 
da aeronave PP-EPV, a mesma apresentou algumas panes nos 
vôos de experiências, ocasionando assim a prorrogação da 
manutenção preventiva, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 22/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.257/2010-SCCG, DE 21 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome : Edson de Almeida Calcagno
Cargo : Diretor
N° de Diárias : 07 (sete) complementares
Origem : Belém/PA
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Para aguardar a liberação da aeronave PP-
ETR, que se encontrava em manutenção nas oficinas ABC Táxi 
Aéreo S/A, a serviço do Governo do Estado.
Período : 26/05 á 02/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.258/2010-SCCG, DE 21 
JUNHO DE 2010.

Nome : João Horácio de Moraes David
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para organizar as cerimônias de visita 
da comitiva do Presidente da República e da Governadora do 
Estado, as obras da ALPA, a serviço do Governo do Estado.
Período : 21 á 23/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.259/2010-SCCG,
DE 21 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 02.½ (duas  e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para organizar as cerimônias de visita 
da comitiva do Presidente da República e da Governadora do 
Estado, as obras da ALPA, a serviço do Governo do Estado.
Período : 21 á 23/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.260/2010-SCCG, 
DE 21 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá e Ourilândia/PA
Objetivo : Para transportar os assessores da 
Governadora em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 15 á 16/06/2010
Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 01.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá e Ourilândia/PA
Objetivo : Para transportar os assessores da 
Governadora em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 15 á 16/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.261/2010-SCCG, 
DE 21 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Alenquer e Óbidos/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da Governadora 
do Estado em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 18/06/2010
Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Alenquer e Óbidos/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da Governadora 
do Estado em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 18/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.262/2010-SCCG, 
DE 21 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá, Dom Eliseu e Paragominas/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da Governadora 
do Estado, em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 11 á 12/06/2010
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá, Dom Eliseu e Paragominas/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da Governadora 
do Estado, em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 11 á 12/06/2010
Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Paragominas e Capitão Poço/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da Governadora 
do Estado, em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 11 á 12/06/2010
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Paragominas e Capitão Poço/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da Governadora 
do Estado, em cumprimento da agenda, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 11 á 12/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.267/2010-SCCG,       
DE 22 DE JUNHO DE 2010

Nome : João Augusto de Almeida Pinheiro
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira e Marabá
Objetivo : Para compor a equipe de segurança da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 210 à 22/06/2010
Nome : Carlos Alberto da Silva Teixeira
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira e Marabá
Objetivo : Para compor a equipe de segurança da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 20 à 22/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.268/2010-SCCG,       
DE 22 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para transporte do Vice-Governador do 
Estado, ao referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 09/06/2010

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para transporte do Vice-Governador do 
Estado, ao referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 09/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.269/2010-SCCG,       
DE 22 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para transporte da equipe da SESPA e 
SEOP, para visita técnica às obras do Hospital Regional do 
Marajó, no referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 16/06/2010
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para transporte da equipe da SESPA e 
SEOP, para visita técnica às obras do Hospital Regional do 
Marajó, no referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 16/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.270/2010-SCCG,       
DE 22 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Almeirim/PA
Objetivo : Para transporte do Secretário da SAGRI,  e 
da equipe de assessores da Governadora, a serviço do Governo 
do Estado
Período : 10/06/2010
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Almeirim/PA
Objetivo : Para transporte do Secretário da SAGRI,  e 
da equipe de assessores da Governadora, a serviço do Governo 
do Estado
Período : 10/06/2010

RESUMO DA PORTARIA N° 1.271/2010-SCCG,      
 DE 22 DE JUNHO DE 2010.

Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Almeirim/PA
Objetivo : Para transportar técnicos da SEGUP, 
SENASP/PEFRON,  para visita técnica, no referido município, a 
serviço do Governo do Estado
Período : 09/06/2010
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Almeirim/PA
Objetivo : Para transportar técnicos da SEGUP, 
SENASP/PEFRON,  para visita técnica, no referido município, a 
serviço do Governo do Estado
Período : 09/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.272/2010-SCCG,       
DE 22  DE JUNHO DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém, Alenquer, Óbidos e Oriximiná/PA
Objetivo : Para transportar a equipe de assessores 
da Governadora, para os  referidos municípios, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 18 à 19/06/2010
Nome : Eduardo Cesar Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém, Alenquer, Óbidos e Oriximiná/PA
Objetivo : Para transportar a equipe de assessores 
da Governadora, para os  referidos municípios, no referido 
município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 18 à 19/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


